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درمکتب امام

خیال نکنید مردم با شما هستند!

نگاه

اگر این عده ای که در جنگل بودند]گروه های چپ گرای وابسته به غرب[ اسلام 

را فهمیده بودند، حمله به آمل نمی کردند. این حمله در عین حالی که برای ما 

تأسف انگیز بود و عده ای از برادرهای ما را از دست ما گرفت، لکن فهماند به این 

دسته های غیرانسانی که اینطور نیست که شما خیال می کنید که اگر یک صدایی 

بلند کنید مردم با شما هستند.
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این طرح ضد حقوق 
شهروندی است

اخیراً تصاویری در فضای مجازی منتشر شده است که نشان می دهد 
طرحی با امضای برخی از نمایندگان مجلس به هیئت رئیسه تقدیم 
شده است، که براساس آن محدودیت های جدی برای شهروندان ایرانی 

ایجاد می شود.
براساس ماده یک این طرح هر اقدامی اعم از طرح سؤال و یا غیر 
آن، در مراسم سخنرانی اعم از رسمی یا غیررسمی که حتی موجب 
جلب توجه شود، موجب حبس از شش ماه تا دو سال برای سؤال 

کننده می شود.
پرواضح است که این چنین حکمی هیچ تناسبی با جرم برهم زدن 
سخنرانی ندارد، و نقض اساسی حقوق شهروندی است و مدعیان آزادی 
و اصلاحات باید جوابگو باشند که از چه سو این چنین حکمی می برند و 
اگر این قانون 11 سال پیش حاکم می بود تا الان بسیاری از دانشجویان 
طرفدار اصلاحات به جرم به هم زدن جلسات سخنرانی سران قوا و دیگر 

سخنرانان باید پرونده ای پر از سابقه کیفری می داشتند.
در ادامه این ماده، نیروی انتظامی موظف شده است که تا تحویل 
این متهمان - که به انجام این جرم در این قانون متهم هستند- به 
مقامات قضائی نگهداری شوند. یک بار دیگر اصل سی و دوم قانون 

اساسی را مرور کنیم:
»هیچ کس را نمی توان دستگیر کرد مگر به حکم و ترتیبی که 
قانون معین می کند. در صورت بازداشت، موضوع اتهام باید با ذکر 
دلایل بلافاصله کتباً به متهم ابلاغ و تفهیم شود و حداکثر ظرف مدت 
بیست و چهار ساعت پرونده مقدماتی به مراجع صالحه قضایی ارسال و 
مقدمات محاکمه، در اسرع وقت فراهم گردد. متخلف از این اصل طبق 

قانون مجازات می شود.«
فارغ از آنکه این مورد یک نوع جرم انگاری هست که خلاف صریح 
اصول مسلم قضازدایی است، که از تأکیدات رهبر انقلاب به قوه قضائیه 
در امور اجرائی و آیین نامه نویسی و مجلس شورای اسلامی در هنگام 

قانونگذاری است.
ضمن اینکه عدم رعایت آیین دادرسی منصفانه خلاف تمام اصول 
حقوق شهروندی در تمام کشورهای دارای نظام حقوقی با حداقل 
استانداردهاست، که بعضاً در میان امضاکنندگان این طرح تأکید بر 

این موضوع در وقایع دیگر گوش فلک را کر کرده است.
یا براساس همین ماده یک، اگر کسی در مجلس شورای اسلامی 
به نشانه اعتراض »دو دو« بکند که برخی از همکاران امضاکنندگان 
طرح در فراکسیون های سیاسی جزو این دسته هستند، شامل همین 

مجازات حبس در زندان می شود.
و جالب تر آنکه براساس ماده دو این طرح، اگر مسئول مربوط، امنیت 
این جلسات را نتواند تأمین کند به انفصال موقت یا دائم محکوم می شود. 
سؤال این است یعنی اگر در تهران در یک روز مشخص بیش از صد 
جلسه برگزار گردد و در یک جلسه کسی سؤالی را وسط سخنرانی 

مطرح کند، وزیر کشور باید به انفصال موقت یا دائم محکوم شود؟
در ماده پایانی )سوم( این طرح نیز، مقامات مسئولی را که جلو 
برگزاری این سخنرانی ها را بگیرند به مجازات ماده یک محکوم کرده 
است. سؤال این است که اگر دادستان استان به دلیل تأمین امنیت 
همان جلسه، بخواهد جلسه را لغو بکند به زندان محکوم می شود و اگر 
لغو نکند و امنیت جلسه غیرقابل کنترل شود، به انفصال موقت یا دائم 
محکوم می شود. یعنی در هر صورت هر روز باید منتظر محکوم شدن 

یکی از دادستان ها بشویم.
نکته قابل توجه بعدی آنکه در تیتر این طرح نوشته شده »تأمین 
امنیت برگزاری مراسم رسمی، عرفی و معمولی«. این بدان معناست 
که هرگونه مراسمی مثلًا مراسم بیست نفری در یک اتاق هم شامل 
این قانون می شود چرا که صفت های عرفی و معمولی که ابهام برانگیز 

هستند، در عنوان این قانون مطرح شده اند.
نکته جالب اینکه  اگر نگاهی به امضا کنندگان این طرح بیندازیم 
خواهیم دید که در میان آنها از به اصطلاح حقوقدانان تا مدعیان 

آزادیخواهی دیده می شوند.
سیدمرتضی موسوی نژاد

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

یک استاندار: تشییع آیت الله هاشمی یک فرصت انتخاباتی بود
دولت باید بیشترین بهره را ببرد!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی تحت عنوان »تفکر اعتدال فرصتی برای رئیس جمهور« نوشت: »نمی توان در 
عین تخریب سه دهه آیت الله هاشمی توسط مخالفان، از تاثیر آرای منتسب به ایشان بر آرای روحانی چشم 
پوشید. روحانی از حضور مردم در تشییع پیکر آیت الله هاشمی به نفع خود در انتخابات ۹۶ می تواند بهره ببرد... 
اقبال عمومی نسبت به تشییع پیکر آیت الله فرصت ارزشمندی برای دولت روحانی است که روحانی باید از این 

فرصت بیشترین بهره را برای ادامه خدمتگزاری خود به مردم ببرد«.
نکته جالب آنکه نویسنده این مطلب یکی از استانداران دولت است که به جای تلاش برای حل مشکلات 

مردم استان خود به دنبال سیاسی  کاری هایی اینچنین سخیف است.
مدعیان اصلاحات که خود را داغدار درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی می دانند، هنوز چند روز از فوت 
ایشان نگذشته، بهره برداری های انتخاباتی خود را از این حادثه به طرز ناشیانه ای آغاز کرده اند. در روزهای 
گذشته نیز یکی از روزنامه های زنجیره ای نوشته بود: »مطمئن باشید جوانان و مردمی که می گفتند چون 
روحانی خیلی خوب کار نکرده به او رای نمی دهیم، بعد از فوت  ها شمی با تمام وجود به روحانی رای می دهند«!
کارنامه پر از خالی دولت به حدی ملموس و آشکار است که روزنامه های زنجیره ای از هر اتفاقی برای 

سرپوش گذاشتن بر آن و بهره برداری انتخاباتی استفاده می کنند. حتی اتفاقی چون مراسم تشییع.
روزنامه های زنجیره ای پیش از این تاکید کرده بودند که با توجه به نارضایتی مردم از بر زمین ماندن 

مطالبات اقتصادی، باید از فضای احساسی به وجود آمده از فوت هاشمی برای اهداف انتخاباتی بهره برد.
لاشخورهای سیاسی! 

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »حالا چه کسی لاشخور سیاسی است؟« به بهانه حادثه 
تلخ پلاسکو با ژستی مظلوم نمایانه نوشت: »هیچ رسانه حامی دولتی حاضر نشد تا فضای حرفه ای و اخلاقی 
اطلاع رسانی را به سیاست بازی و سیاسی کاری آغشته نماید حتی اگر از حادثه قطار سمنان گلایه مند بودند«.
ادعای مضحک این روزنامه زنجیره ای در حالی است که پس از حادثه تلخ پلاسکو و درست زمانی که 
افکار عمومی از این اتفاق متاثر بود و با نگرانی اخبار حادثه را لحظه به لحظه پیگیری می کرد، رسانه های 
مدعی اصلاحات، حمله به شهرداری و نهادهای وابسته را در دستور کار خود قرار دادند.»اعتباری که شهرداری 
اختصاص نداد«، »اخطارهای نمایشی«، »شهرداری مقصر اصلی است« و... تنها بخشی از ماهیگیری سیاسی 

روزنامه های مدعی اصلاحات از این حادثه تلخ است. 
آنچه روشن است اینکه نگاه کاسبکارانه به مسائل و بهره برداری از تمام موضوعات با هدف تسویه حساب 

سیاسی از اجزای لاینفک رفتار مدعیان اصلاحات و روزنامه های زنجیره ای است.
فضای حرفه ای و اخلاقی به سبک زنجیره ای ها

دقیقا در همان روزی که روزنامه آفتاب یزد تاکید کرد که »هیچ رسانه حامی دولتی حاضر نشد تا فضای 
حرفه ای و اخلاقی اطلاع رسانی را به سیاست بازی و سیاسی کاری آغشته نماید«، روزنامه زنجیره ای قانون 
در مطالبی با عناوینی چون »حادثه پلاسکو نشان دهنده ضعف مدیریت شهری است«، »مدافعان بی سنگر 
و ما که همه مقصریم«، »جهنم پلاسکو« و... به شهرداری حمله کرد تا نشان دهد به جای نگرانی از حال و 
وضعیت گرفتاران در این حادثه به فکر سوءاستفاده سیاسی به نفع گروه سیاسی است که به آن منتسب است.

مواجهه زشت با مرحوم هاشمی رفسنجانی 
روزنامه آرمان در تیتر یک روز گذشته در مطلبی با عنوان »تشییع آیت الله هاشمی بزرگترین رفراندوم 
بود« نوشت: »بدون شک تشییع جنازه آیت الله هاشمی بزرگ ترین رفراندوم تاریخ معاصر بود که حقانیت 
و مظلومیت آیت الله هاشمی را به همه ثابت کرد. مردم در تشییع جنازه ایشان سنگ  تمام  گذاشتند و جای 
شک و شبهه ای در حقانیت ایشان باقی نگذاشتند. وضعیت به گونه ای بود که حتی مخالفان ایشان در باورهای 
خود دچار تردید شدند و بر مظلومیت آیت الله هاشمی صحه گذاشتند... به نظر من عده ای برای اینکه از 
مردم عقب نمانند در تشییع جنازه آیت الله هاشمی شرکت کردند و تلاش کردند خود را در دل مردم جای 
بدهند. برخی از انسان های کوچک در دوران حیات آیت الله تلاش می کردند با رقابت با ایشان خود را بزرگ 
جلوه بدهند، پس از رحلت ایشان نیز تلاش کردند با همراهی و همگامی با مردم در تشییع جنازه ایشان 

خود را بزرگ جلوه بدهند«.
این روزنامه زنجیره ای در حالی به تعریف و تمجید و دفاع از مرحوم هاشمی رفسنجانی پرداخته است که 
این طیف در دهه هفتاد جلودار اهانت و تهمت زدن به ایشان بودند. مواجهه زشت با مرحوم هاشمی رفسنجانی 
کار را به جایی رساند که ایشان مجبور شد از حضور در مجلس ششم به رغم  رای آوردن، انصراف دهد. این 

طیف مرحوم هاشمی رفسنجانی را در آن دوران عالیجناب سرخ پوش لقب دادند.
گفتنی است در مراسم تشییع جنازه مرحوم هاشمی، عده ای قلیل تلاش کردند که این مراسم را به میتینگی 
سیاسی تبدیل کنند. در آن سو اما جماعت انقلابی و مردم بصیر ایران حضور داشتند که نمونه ای کم نظیر از 
ادب، صبر و سعه صدر انقلابی را با بزرگواری خود به نمایش گذاشتند. مردمی که با هاشمی هم رای نبودند و 
با وجود تمامی دلخوری ها و اختلاف نظرهایشان با او، و به پاس سابقه انقلابی و رفاقت او با رهبر معظم انقلاب، 

حفظ حرمت متوفی را بر درگیری و مقابله به مثل با جماعت آشوبگر ترجیح دادند.
ترامپ پوپولیست هوشمند شد!

»محمدرضا تاجیک« فعال سیاسی مدعی اصلاحات در گفت و گو با روزنامه زنجیره ای شرق، ترامپ را 
هوشمند نامید و گفت: »ترامپ می دانست که اکثریتی در جامعه آمریکا، اگرچه جزء خرده  بورژوازی و پرولتاریای 
شهری تعریف می شوند؛ اما در چند سال گذشته وضعیت اقتصادی آنها افت کرده و روزگار سختی دارند. 
بسیاری از آنها بیش از ٣٠ درصد زیر خط فقر به سر می برند و اگر دولت به آنها کمک نکند، از عهده زندگی 
روزمره  خود برنمی آیند؛ بنابراین ترامپ آمد و فضای خاصی را ایجاد کرد و با این طیف از افراد جامعه آمریکا 
ارتباط برقرار کرد و این هوشیارانه است که بدانیم یک فرد از آن یک درصدی ها و بورژواهای آمریکا بتواند با 
آن ۹۹ درصد و پرولتارها چنین ارتباطی برقرار کند. ترامپ توانست این اتحاد را ایجاد کند که هوشیارانه همه 
مرزهای احساسی و طبقاتی را درنوردید و همه مرزهای ایدئولوژیک را به یک معنا پشت سر گذاشت و خلاف 
تئوری های مارکسیستی که رابطه بین پرولتاریا و بورژوازی را آنتی گونیستی، ستیزه جویانه و خصومت آمیز 
تعریف می کند، این دو طبقه را متحد کرد و پشت سر خودش قرار داد و بالاخره توانست با این پشتوانه و 

خاستگاه اجتماعی پیروز شود«.
مدعیان اصلاحات تا پیش از این هیلاری کلینتون را پیروز انتخابات تصور کرده و برای دنیای بعد از اوباما 
و زمانه هیلاری کلینتون برنامه ریزی می کردند، آنان در این راستا ترامپ را شخصی احمق می پنداشتند که 
شکست او قطعی است و حال با روی کار آمدن ترامپ او را هوشمند می خوانند!  این جماعت اوباما را نیز 

مودب می دانستند.
برجام تاثیری بر سفره مردم نگذاشت

»محسن صفایی فراهانی« قائم مقام وزیر اقتصاد دولت اصلاحات در گفت وگویی با روزنامه شرق گفت: 
»امروز که صحبت می کنیم درست یک سال است که مشکلات تحریم روی کاغذ حل شده و توانسته سایه اش 
از کشور برداشته شود، ولی تا زمانی که بخواهد آثار ملموس به جا بگذارد و به قول عامیانه، آثار آن را سر 
سفره مردم ببینیم، از ابتدا هم مشخص بود این موضوع در یک سال محقق نمی شود... درست است بیشتر 
وعده هایی که دولت داده، امروزه به آنها جامه عمل پوشانده نشده است... آنچه امروز مردم را مستأصل و سفره 
مردم را خالی کرده، پایین آمدن شدید ارزش پول ملی است. کارگری که سه سال پیش ماهی یک  میلیون 
تومان می گرفته، اگر امروز هم همان یک میلیون تومان را بگیرد، قدرت خریدش کمتر از ۶٠٠ هزار تومان 
است؛ یعنی قدرت خرید پایین آمده است. مردم عموما به این مسئله توجه نمی کنند که سقوط ارزش پول 

چه مشکل بزرگی است«.
گفتنی است روحانی در روزهای گذشته در کنفرانس خبری گفته بود »به آنهایی که می گویند در کشور 
رکود وجود دارد و می گویند ما چیزی در راستای رونق اقتصادی نمی بینیم می گویم که عینکی برای خود 

تهیه کنید یا خود را درمان کنید«.
رکود مسکن 4 ساله شد

چیزی نزدیک به چهارسال از عمر دولت یازدهم می گذرد. روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی خود در 
گزارشی با عنوان »رکود مسکن 4 ساله شد« نوشت: »پیش از این بسیاري از فعالان بازار مسکن پیش بیني 
مي کردند که بازار مسکن از نیمه دوم سال جاري رونق یابد و بالاخره بازار مسکن نیز از رکود سه ساله اش 
خارج شود، اما حالا با وجود اینکه در ماه هاي پایاني سال قرار داریم نه خبري از رونق هست و نه پیش بیني 
جدید براي خارج شدن مسکن از وضعیت رکود فعلي اش... »حسن محتشم« رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و 
ساختمان تهران با اشاره به سهم 1٥ درصدي مسکن در اقتصاد کشور بر آن تاکید مي کند و مي گوید: »مسکن 
وارد چهارمین سال رکود خود شده که ناشي از رکود حاکم بر اقتصاد کلان کشور است.«... دولت باید شرایط 
اقتصادي کشور را تغییر دهد چرا که سیاست هاي حاکم بر اقتصاد موجب رکود در بخش مسکن شده است«.

لغو برجام رویداد وحشتناکی است، ترامپ هم فهمید! 
روزنامه دولتی ایران در یادداشتی با عنوان »اعتماد به نفس در دولت؛ امید در مردم« نوشت: »چرا 
اصولگرایان تندرو بی محابا اسب خود را در ضدیت با دولت و رئیس  آن زین کرده اند و هرچه هم که به در بسته 
می خورند، بر این ضدیت بی پروای خود ادامه می دهند؟ چرا هر چه فریاد دارند، بر سر برجام و دستاوردهای 
آن می زنند؟ در حالی که به روشنی می دانند نه تنها طرف ایرانی ماجرا، که حتی ترامپ هم از مواضع خود 

درباره پاره کردن برجام عقب نشسته است«.
در ادامه مطلب آمده است: »برخی از آنان هنوز کورسویی امید دارند که برجام ملغی گردد. هرچند 
تاکنون نه به میزان احتمال چنین رخدادی فکر کرده اند و نه حتی به تبعات چنین رویداد وحشتناکی... چرا 

که بیشترشان هم می دانند این راه بازگشت ناپذیر است«.
این روزنامه دولتی در حالی به کوتاه آمدن ترامپ از پاره کردن برجام- با این ادعا که لغو برجام اصلا از 
سوی هیچ کدام از طرفین امکان پذیر نیست- استناد می کند که فلسفه تغییر موضع ترامپ مسئله دیگری است.

گفتنی است برجام محصول همفکری هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات ها بوده و هر دو حزب 
سرمایه گذاری زیادی برای امضای آن کردند. لذا هم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها در ذات خود حامی 

برجام هستند.
در حقیقت آمریکایی ها چه دموکرات و چه جمهوری خواه به خوبی می دانند که توافق بهتری نمی توانند با 
ایران به دست بیاورند، چراکه تمام اهداف و نیات هسته ای آنها در برجام تحقق یافته بدون اینکه دستاوردی 

برای طرف مقابل یعنی ایران داشته باشد.
برجام برای آمریکا هدف نبوده و نیست بلکه فقط وسیله ای 2٠ ساله برای نفوذ و تغییر در ارکان نظام 
جمهوری اسلامی است که تاکنون با روش های مختلف تهدید و تحریم و فشارهای سیاسی و رسانه ای 

نتوانسته اند به این اهداف برسند.
به عقیده کارشناسان، موضع آمریکا در دوران ترامپ در خصوص برجام متفاوت از دموکرات ها نخواهد بود 
و فشارها و تحریم ها تمام و کمال تشدید خواهد شد. همان گونه که پس از برجام بیش از 7٠ تحریم جدید 
علیه ایران اعمال شد و تحریم های قبلی لغو نشد، به نظر مي رسد ترامپ نیز با حفظ برجام، خط مشي بسیار 

سختگیرانه تري در قبال موضوع هسته اي ایران در پیش خواهد گرفت.
از سوی دیگر، هراس آفرینی از تبعات لغو برجام از سوی این روزنامه دولتی در حالی است که اولا آمریکا 
به دفعات این توافق را نقض کرده است و به اذعان مقامات ارشد دولتی ماحصل برجام برای ایران تقریبا هیچ 
بوده است. ثانیا، واکنش منفعلانه دولت یازدهم با نقض عهدهای مکرر طرف مقابل، موجب گستاخ تر شدن آن 

و به تبع آن تمدید تحریم ها و افزایش کارشکنی است. 

سخنگوی قوه قضاییه در جواب سیاه نمایی 
یک خبرنگار گفت: فردی هفته گذشته 
می گفت، به من پیشنهاد داده اند در ازای یک 
سؤال از محسنی اژه ای 50 میلیون تومان به 
تو می دهیم، امیدوارم سؤال شما از آن دسته 

نباشد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای در صد و هفتمین نشست خبری 
خود در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه چند روز پیش 
1٠ لباس شخصی به  مکانی در خیابان شریعتی 
یورش برده و تمام واحدها را جستجو و تعدادی را 
نیز دستگیر کرده اند و حتی تفنگی بر روی شقیقه 
آنها گذاشته که اعتراف کنند، اظهار داشت: آقایی 
هفته گذشته می گفت به من پیشنهاد داده اند که 
٥٠ میلیون به تو می دهیم که از محسنی اژه ای 
سؤال کنی، امیدوارم سؤال شما از آن دسته نباشد.

محسنی اژه ای افزود: آیا شما خودت این موضوع 
را دیده ای که تفهیم اتهام نشده و آیا این موضوع را 

از نزدیک مشاهده کرده اید.
اژه ای ادامه داد: آیا شما آنجا بوده اید و آن چیزی 
را که می گویید دیده و برایتان مشخص شد که حکم 
نداشته اند؟ البته نمی دانم چنین بازداشتی بوده یا خیر 
ولی حتماً آنچه که می گویید کسی به شما گفته است.
وی با بیان اینکه برای شما پیگرد قانونی باید 
تشکیل شود، گفت: به من بگویید که چه کسی 
این را گفته است، همه اینجا شاهدند که شما این 
موضوع را به صورت خبری می گویید، بگویید چه 

کسی گفته است.
خبرنگاری که این سؤال را مطرح کرده بود، پاسخ 

داد: مدیرمسئول و همکاران بنده.
اژه ای در پاسخ گفت: بگویید دفعه بعد بیایند، من 
به دادستان می گویم که این موضوع را دنبال کند و 
اگر مدیرمسئول شما هم عین شما گفت، پیگیری 

می کنیم چه کسی این حرف ها را گفته است.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: کل حرف های 
شما کذب است، چنین چیزی نیست. شما باید برای 
رسانه خودتان احترام بگذارید و هر کس هر چه گفت، 

سؤال نمی پرسند.
حادثه پلاسکو

محسنی اژه ای در ارتباط با حادثه ساختمان 
پلاسکو، با اشاره به اینکه هرکسی در زمینه حادثه 
پلاسکو قصور داشته باشد و قصور آن اثبات شود، 
دادسرا برایش تصمیم  می گیرد و ورود می یابد، گفت: 
پرونده تشکیل شده برای پلاسکو در دو بخش قبل 
از اتفاق و زمان پس از این حادثه است که اولویت ما 

با مسئله دوم است.
وی افزود: یکی از جنبه های بررسی این حادثه 
این است که آیا ساختمان های مشابه دیگری را با این 
قدمت و عدم داشتن تجهیزات ایمنی داریم یا خیر و 
اگر داریم تعداد آنها چقدر است و برای جلوگیری از 
تکرار چنین حوادثی استانداری، شهرداری و مالکین 

این ساختمان ها چه اقداماتی باید انجام دهند.
اژه ای ادامه داد: فرض کنیم تعداد دیگری 
ساختمان پلاسکو وجود دارد آیا می شود همه آنها 

را پملب کرد یا باید نسبت به آنها دفع خطر کرد؟
سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: طبق بند 
14 ماده ٥٥ قانون شهرداری،  شهرداری موظف به 

رفع خطر است.
اژه ای اذعان داشت: براساس شنیده ها سه هزار 
نفر در این ساختمان کار می کردند حال باید توجه 
کرد که آیا می شود به سه هزار نفر از کارکنان یک 
ساختمان گفت که دیگر کار نکنید، آیا چنین امری 
امکان پذیر است یا به جای پلمب و بیکار کردن 
عده ای باید نسبت به این ساختمان ها رفع خطر کرد.
وی افزود: مسئله دیگر این است که آیا صرفا 
اخطار شهرداری کفایت می کند؟ آیا شهرداری برای 
همه این ساختمان ها امکانات و بودجه کافی را دارد؟
اژه ای با اشاره به پاساژ علاءالدین، اظهار داشت: 
مدتی قبل بود که گفته شد یکی از طبقات پاساژ 
علاءالدین ایمنی کافی ندارد، در همین راستا شورای 
تامین تشکیل شد که در آن شورا فرماندار رسما اعلام 
کرد تخریب طبقه مورد نظر علاء الدین صورت نگیرد.
معاون اول قوه قضائیه تاکید کرد: باید از الان 
این نکته را مورد توجه قرار داد که چه کسانی به 

رسوایی بزرگ زنجیره ای ها

50 میلیون تومان دستمزد یک سؤال
 برای سیاه نمایی

چه میزانی در جلوگیری از این حوادث و رفع خطر 
این ساختمان ها مسئولیت دارند.

اژه ای در پاسخ به اینکه براساس بند 14 ماده 
٥٥ قانون شهرداری، پلمب و تخریب ساختمان هایی 
همچون پلاسکو در آن اشاره نشده و این مسئله 
مربوط به قبل از انقلاب بوده و قانون فعلی بیان 
کرده که وضع ایمنی کارگاه ها مسئول آن با اداره 
بازرسی وزارت کار است و وزارت کار باید آن را 
پیگیری می کرده است،  گفت: این مسئله را از وزارت 

کار بپرسید که چرا عمل نکرده است.
وی در پاسخ به اینکه مسئولیت پلمب ساختمان 
پلاسکو براساس مصوبه هیئت وزیران در 18 دی 
1٣۹٣ برعهده وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی بوده 
است، گفت: این موضوع باید بررسی شود و هم اکنون 
نمی توانم در این خصوص اظهارنظر کنم، ضمن 
اینکه براساس اظهارات دادستان کشور که در مقابل 
ساختمان پلاسکو صورت گرفت وی هم اعلام کرد 
که باید این موضوع بررسی شود که پس از بررسی 

قطعاً افراد و درصد قصور آنها مشخص خواهد شد.
ابلاغ حکم به بابک زنجانی

اژه ای با اشاره به پرونده بابک زنجانی، گفت: 
دو نفر از محکومان به اعدام این پرونده حکم شان 
نقض شد و طبق نظر دیوان عالی به شعبه هم عرض 
فرستاده شد و در حال انجام تحقیقات و بررسی های 
گسترده است، همچنین حکم بابک زنجانی به وی 
ابلاغ شد.  وی افزود: در حال حاضر تحقیقات گسترده 
از این دو نفر آغاز شده و اگر لازم باشد بازپرس 
سوالات جدیدی را از بابک زنجانی بپرسد این امکان 
فراهم است، همچنین فرد دیگری که مدت مدیدی 
فراری بود سرانجام با تلاش نیروی انتظامی به ایران 
بازگشت که تحقیقات از وی ادامه دارد و پرونده آن 

در حال بررسی است. 
مشخص شدن تخلفات گسترده تر 

صندوق ذخیره فرهنگیان
سخنگوی دستگاه قضا در ارتباط با پرونده 
صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه اظهار 
داشت: این پرونده هر چه جلوتر می رود تخلفات 
گسترده و زیادتری در آن دیده می شود که جا دارد 
دولت و بانک مرکزی این موضوع را آسیب شناسی 
جدی کنندکه چرا این مسائل رخ داده و چه اقدامی 

انجام دهند که دیگر تکرار نشود.
اژه ای افزود: چند هزار میلیارد تومان در این 
پرونده در اختیار تعداد معدودی از افراد بدون تضمین 
برای وصول قرار گرفته و همه این مسائل بر خلاف 

مقررات بانکی و تجاری است.
وی با اشاره به اینکه این مقدار تخلف را یکجا 
برای یک بانک ندیده بودم، گفت: تایید مدیرعامل 
نیز براساس مقررات نبوده بلکه براساس پشتیبانی 
و نفوذ انجام گرفته، همچنین تسهیلات و میزان 
آن قانونی نبوده و با توجه به سرمایه مجاز در نظر 
گرفته نشده، همچنین بالاتر از سقف مجاز تسهیلات 

ارائه شده است.
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه در زمینه 
چگونگی پرداخت تسهیلات نیز قانون رعایت نشده، 
گفت: اعتبارسنجی مناسب نیز صورت نگرفته و 
ضمانت لازم نبوده است، همه اینها بخشی از تخلفات 
است که دولت و بانک مرکزی باید آن را بررسی کنند 
که اشکال در کجاست و آ یا در قانون، عدم نظارت و 

یا خدای ناکرده فساد بوده است. 
5  سال حبس برای زاغری

 و عبدصالح
سخنگوی قوه قضاییه در مورد آخرین وضعیت 
احکام متخلفین سیاسی و امنیتی هم گفت: خانم 
نازنین زاغری محکوم به پنج سال زندان شده و حکم 
وی مورد تأیید قرار گرفته است. همچنین آقای فرهاد 
عبدصالح هم به حبس محکوم شده که در مرحله 
تجدید نظر بر حق وی تخفیف قائل شده اما حبس 
پنج ساله وی قطعی است. در مجموع این دو نفر 
اتهامات امنیتی دارند.  فؤاد صادقی و علی غزالی هم 
به حبس محکوم شده اند که حکم آنها قطعی است و 
در مجموع منعی برای اعلام اسامی آنها وجود ندارد.

احضار بیش از 70 نفر
 در موضوع فیش های نجومی

وی در مورد آخرین وضعیت بررسی فیش های 
حقوق های نجومی اظهار داشت: قرار بود که دولت 
اگر به موارد تخلف فیش های حقوقی رسید به 
قوه قضاییه اعلام کند که تاکنون این امر صورت 
نگرفته، احتمالاً به تخلفی نرسیده اند ضمن اینکه 
دیوان محاسبات هم تاکنون چیزی را به ما مبنی بر 
فیش های نجومی ارسال نکرده، اما از زمانی که قوه 
قضاییه به این موضوع ورود پیدا کرده توانسته ایم 

برخی اقدامات را انجام دهیم.
وی در مورد این اقدامات افزود: تاکنون بیش 
از 7٠ نفر احضار شده اند که این احضارها براساس 
اطلاعات اعلامی از سوی سازمان بازرسی کل کشور 
و سپاه بوده است. البته هر مواردی که احساس کرده 
را بررسی خواهیم کرد و قطعاً جرم های رخ داده را 

پیگیری می کنیم.
سخنگوی قوه قضاییه اظهارداشت: فردی که 
جرمی انجام داده باید حقوق گرفته را برگرداند ولی 
اگر جرمی رخ نداده باید بررسی شود که آیا مبالغ را 
بازگرداند یا خیر. در مجموع باید مستندات تمامی 
این موارد را بگیریم و متوجه شویم که حق آنها 
بوده و پس از بررسی و صحت آن وضعیت را ببینیم.
اژ ه ای اظهارداشت: برخی افراد احضار شده در 
پرونده فیش های نجومی اعلام کرده اند با اینکه 
مبالغی خاص در فیش های آنها آمده اما این مبالغ 
قرار بوده بین تعدادی از افراد زیرمجموعه شان تقسیم 
شود. وی گفت: بازپرس فیش های نجومی مشخص 
شده و تمامی پرونده های در دست وی بجز این 
فیش های نجومی را گرفته ایم تا این بازپرس تمرکز 
لازم را داشته باشد ضمن اینکه با تمامی وزرا هم 
صحبت کرده ایم و امیدواریم تا روند بررسی فیش های 

نجومی با شتاب بیشتری صورت گیرد.
بدهکار 2000 میلیاردی

حجت الاسلام محسنی اژه ای در مورد آخرین 
وضعیت بدهکار بانکی که اخیراً بازداشت شده، گفت: 
وی در ابتدا به اتهام 1٠٠٠ میلیارد بدهی بانکی 
بازداشت شده بود که در روند رسیدگی به پرونده 
خودش به 12٠٠ میلیارد تومان بدهی اعتراف کرده 
اما تاکنون براساس اطلاعات بانک ها وی بالغ بر 2٠٠٠ 
میلیارد تومان معوقه بانکی دارد که انجام تحقیقات 

از وی هم در مرحله انجام است.
ارتباط میان دانیال زاده

 و حسین فریدون کاملا مشهود است
اژه ای در مورد دستگیری رسول دانیال زاده 
و اتهاماتش و ادعاهای برخی نمایندگان مجلس 
مبنی بر ارتباط وی با حسین فریدون گفت: من 
شخصاً موافق بوده و هستم که برخی متهمین به 
صورت علنی محاکمه شوند و رسانه ها هم اجازه 
انتشار عکس، اتهامات وی و جزئیات دادگاه  را 

داشته باشند.
وی افزود: شخصی که شما نام بردید دستگیر 
شده و تحقیقات از وی در مرحله انجام است ضمن 
اینکه ارتباط وی با حسین فریدون هم کاملًا مشهود 
است ولی هم اکنون نحوه این ارتباط و اقدامات آنها 
مشخص نیست و باید منتظر نتیجه تحقیقات این 

پرونده باشیم.
سخنگوی قوه قضائیه در مورد سؤالی در 
خصوص شکایت رئیس دولت اصلاحات از سردار 
نقدی رئیس سابق سازمان بسیج مستضعفین 
گفت:  این شکایت در دادسرا ثبت شده و هم اکنون 
در مرحله تعقیب و رسیدگی است، ضمن اینکه 
هر فردی که در دادگستری تظلم خواهی کرده 
و شکایت کند، این شکایت ثبت و قطعاً به آن 

رسیدگی می شود.
همه معوقه داران را
 بازداشت نمی کنیم

اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اطلاعات 
سپاه اخیراً چهار نفر را به دلیل بدهی کلان بانکی 
اظهار کرده است، گفت:  اینکه کدام یک از ضابطین 

اصل پرونده را دنبال کرده اند نمی دانم ولی 4 ـ ٥ 
نفر از کسانی که معوقات داشته و بر خلاف قانون 
تسهیلات گرفته اند تحت تعقیب بوده  و پنج نفر 

بازداشت شده اند.
وی افزود: هر کسی که معوقات داشته باشد 
بازداشت نمی کنیم بلکه کسانی بازداشت شده که 
تسهیلات را گرفته و در جای خودش مصرف نکرده 
همچنین با وجود دارا بودن بدهی های خود را 

نمی دهند، این افراد جزو این دسته بودند.
تضمین در قرارداد

 راه شکایت در کلاهبرداری
محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه در رابطه 
با پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه شرکت هایی که 
از مردم پول می گیرند تا به آنها ماشین دهند ولی 
در ادامه کلاهبرداری می کنند و به مردم ماشین را 
تحویل نمی دهند، روند رسیدگی به این شرکت ها 
چطور است؟ اظهار داشت: اگر تضمینی در قراردادها 
وجود نداشته باشد فرد نمی تواند شکایت کند اما اگر 
فرد در قرارداد خود تضمینی بگیرد در این صورت 
می تواند کلاهبرداری پیش آمده در قرارداد خود را 

پیگیری کند.
پایان مرخصی مهدی هاشمی

محسنی اژه ای در پاسخ به اینکه درخواست 
اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان عالی تأیید 
شده یا خیر و اینکه آیا وی به زندان بازگشته است؟ 
مطرح کرد: مرخصی مهدی هاشمی  دیروز تمام 
شده است اما در حال حاضر اطلاعی از بازگشت 

وی به زندان ندارم.
وی در خصوص تأیید درخواست اعاده 
دادرسی مهدی هاشمی در دیوان عالی مطرح 
کرد: در حال حاضر با توجه به اطلاعاتی که از 
هفته گذشته داشته ام، تا هفته گذشته این اتفاق 
نیفتاده و همچنان این پرونده روال عادی خود را 

طی می کند. 
اژه ای در رابطه با پرونده کرسنت و اینکه آیا 
اتفاق جدیدی در این رابطه افتاده یا خیر، بیان کرد: 
همانطور که گفته شد، براساس ماده 447 این پرونده 

اکنون در حال بررسی است.
سخنگوی قوه قضاییه در خصوص سؤالی 
درباره پرونده تخلفات 12٠٠ میلیارد تومانی رئیس 
دولت نهم و دهم، گفت: اصل این موضوع در دیوان 

محاسبات است و در قوه قضاییه نیست.
بازداشت 4 قاضی 

همچنین به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
محسنی اژه ای با بیان اینکه به هر نوع فسادی حتی 
آن دسته که در خود قوه قضاییه باشد رسیدگی 
می شود، افزود: در یکی دو هفته ای که گذشت پنج 
قاضی تحت تعقیب بودند که چهار نفر آن ها بازداشت 
شدند، همچنین چند نفر کارمند متخلف دستگاه قضا 

و سه وکیل متهم تحت تعقیب هستند.
وی ادامه داد: به قضات رسیدگی کننده در مورد 
پرونده این افراد توصیه می کنم که هیچ تخفیفی در 

خصوص آن ها قائل نشوند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: تخلف آنها اجمالا 
مسائل مالی است و تحقیقات در مرحله مقدماتی 

قرار دارد.
مدیرعامل بانک ملت

 همچنان بازداشت است
اژه ای در خصوص پرونده بانک ملت گفت: پرونده 
بانک ملت در مرحله تحقیقات مقدماتی است و تقریباً 
رو به اتمام است، چهار بازداشتی تاکنون داشته است، 
مدیرعامل سابق این بانک به همراه چند نفر مرتبط 

به این پرونده هنوز بازداشت هستند.
پرونده ارزی

 19 نفر بازداشتی داشته است
وی درباره پرونده ارزی که نوساناتی در مسئله ارز 
به وجود آورده، افزود: در مجموع 1۹ نفر بازداشتی 
داشته که 1٠ نفر آن با قرار آزاد و ۹ نفر دیگر همچنان 

بازداشت هستند.
شکایت 220 نفر از 
خانواده شهدای منا

سخنگوی قوه قضاییه درباره پرونده حادثه 
منا گفت: تاکنون 22٠ نفر از خانواده کسانی که 
عزیزانشان جان خود را در حادثه منا به وسیله 
حکام آل سعود از دست داده اند به دستگاه قضا 
شکایت کرده اند، 11 نفر دیگر و بطور کلی در 
جمع تاکنون 2٣1 نفر از افرادی که در حادثه 
منا حضور داشتند، شکایت خود را به دستگاه 

قضا اعلام کردند.
اژه ای ادامه داد: البته بخشی از اقدامات از طریق 
دادستانی کل کشور و وزارت امور خارجه انجام و در 

جای خود دنبال می شود.
وی در خصوص دریافت دیه خانواده شهدای 
منا گفت: هنوز مبلغی به عنوان خسارت پرداخت 

نشده است.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
گفت: با توجه به سیاست های پیچیده 
آمریکا در منطقه، لازم است جمهوری 
اسلامی ایران نه تنها قدرت دفاعی خود را 
حفظ کند، بلکه هر روز به تقویت و گسترش 

آن نیز بپردازد.
حجت الاسلام  آل هاشم رئیس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش در همایش علمی 
تحولات سیاسی منطقه غرب آسیا که با حضور 
امیر پوردستان جانشین فرمانده کل ارتش و 
جمعی از روحانیون، فرماندهان و مسئولین آجا 
برگزار شد، با اشاره به اینکه الگوی مترقی ارائه 
شده توسط جمهوری اسلامی ایران با تأسی به 
تعالیم اسلام در مبارزه با استعمار و استکبار 
مهم ترین پدیده ای بود که باعث ایجاد نوآوری 
و دگراندیشی در دنیا بویژه در منطقه حساس 

غرب آسیا شده است.
نماینده ولی  فقیه در ارتش در ادامه افزود: 
منطقه غرب آسیا از دیرباز یکی از مهم ترین و 

حساس ترین مناطق جهان  بود که امروز به دلیل 
تحولات زیاد و پیچیده بیش از مناطق دیگر دنیا 

مورد توجه جهانیان قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در مقطع فعلی کشور های این 
منطقه بویژه جمهوری اسلامی ایران بعنوان یک 
کشور تأثیر گذار و کلیدی نقش مهمی در منطقه 

غرب آسیا دارد.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
در ادامه سخنانش به تبیین سیاست های 
دولت های استکباری از جمله آمریکا در منطقه 
حساس غرب آسیا پرداخت و گفت: با توجه 
به سیاست های پیچیده آمریکا در منطقه و 
گسترش حضور مستقیم و غیرمستقیم برخی 
از دولت  ها و کشور ها در این منطقه حساس، 
لازم است جمهوری اسلامی ایران نه تنها قدرت 
دفاعی خود را حفظ کند، بلکه هر روز به تقویت 

و گسترش آن نیز بپردازد.
آل هاشم افزود: در سال 1٣8۹ مقام معظم 
رهبری با توجه به روند تحولات منطقه این 

وضعیت را یک پیچ تاریخی نامیدند که حاکی 
از تحول سیاسی گسترده در این منطقه بود و 
نشان دهنده اهمیت مقطع فعلی منطقه غرب 
آسیا است که هوشیاری مسئولین جمهوری 

اسلامی ایران را می طلبد.
وی در ادامه افزود: در این دوران تاریخی، 
درک صحیح ابعاد و رویداد ها از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است که باعث می شود در آینده، 
کشورمان در تحولات منطقه نقش تعیین کننده 
داشته باشد، لذا معظم له همواره بر درک و 
شناخت صحیح آحاد مردم و مسئولین تأکید 

فرموده اند. 
به گزارش فارس، رئیس سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش در پایان سخنانش گفت: امروز 
مأموریت اصلی نخبگان و پژوهشگران سیاسی 
در ارتش از اهمیت و حساسیت زیادی برخوردار 
است و شناخت تحولات جاری و موقعیت 
راهبردی جبهه خودی و راهبردی دشمنان در 

همین راستاست.

امیر احمدرضا پوردستان در همایش تحولات 
غرب آسیا گفت: باید از دشمن پرهیز کرد به ویژه 
دشمنی که از در صلح و دوستی درمی آید و سعی 

می کند غفلت ایجاد کند.
امیر احمدرضا پوردستان جانشین فرمانده کل 
ارتش در همایش بررسی تحولات سیاسی منطقه غرب 
آسیا که با حضور جمعی از فرماندهان، روحانیون و 
مسئولان ارتش در مرکز همایش های کوثر سازمان 
عقیدتی سیاسی آجا برگزار شد، گفت: امیرالمومنین)ع( 
می فرمایند باید از دشمن پرهیز کرد به ویژه دشمنی 
که از در صلح و دوستی درمی آید اما با انواع فشار سعی 
می کند غفلت ایجاد کرده و به هدف اصلی خود برسد.

وی در ادامه با بیان اینکه دشمن در هر شرایطی 
دشمن است، افزود: باید نسبت به دشمنان خوش گمانی 
نداشت و با هوشیاری کامل مراقب اعمال و رفتار او بود.
پوردستان با تحلیل شرایط منطقه پس از فروپاشی 
بلوک کمونیسم و پایان دوران جنگ سرد، گفت: پس 
از پایان این دوره، آمریکا خود را بعنوان تنها ابر قدرت 
معرفی کرد و این در حالی بود که جمهوری اسلامی 
ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی بعنوان کشوری مهم 
و تاثیرگذار در منطقه مقابل بلوک شرق و غرب ایستاده 

و الگوی جدیدی را مطرح کرد.
جانشین فرمانده کل ارتش افزود: انقلاب اسلامی 
ایران باعث شد تک تازی و ادعای ابرقدرتی آمریکا زیر 
سوال رفته و ابهت پوشالی آن مورد چالش قرار بگیرد.

پوردستان همچنین اشاره کرد: در شرایطی که آمریکا 
از خود یک قدرت بلامنازع ساخته بود قدرت های نوظهور 
دیگری از جمله اروپا، چین، روسیه و کره شمالی قد علم 
کردند. اما آن چه که بیش از همه موجب نگرانی آمریکا 

شد قدرت جهان اسلام که از وحدت شیعه و سنی به 
وجود می آمد بود که به زعم آمریکایی ها خطرناک ترین 

قدرت نوظهور به حساب می آمد.
جانشین فرمانده کل ارتش در ادامه گفت: آمریکا 
برای جلوگیری از شکل گیری بلوک های قدرت در منطقه 
غرب آسیا به این نتیجه رسید که خودش مستقیماً وارد 
منطقه شود لذا حادثه مشکوک 11 سپتامبر سال 2٠٠1 

را به وجود آورد.
پوردستان افزود: بعد از حادثه 11 سپتامبر، آمریکا 
راهبرد جنگ پیش دستانه را طراحی کرد و با این راهبرد 
وارد منطقه غرب آسیا شد. هدف او نیز ظاهراً مقابله 
با تروریسم بود اما هدف پنهان آمریکا تسلط بر منابع 
انرژی غرب آسیا و جلوگیری از شکل گیری قدرتی به 

نام اسلام بود.
وی در ادامه گفت: مطلبی که همواره باید مدنظر 
قرار بگیرد این است که آمریکا به قصد سرکوب اسلام 
واقعی و جمهوری اسلامی ایران وارد منطقه ما شده  بود 
تا مانع شکل گیری قدرت اسلام در منطقه و جهان شود. 
اما مولفه های قدرت در کشور ما از جمله رهبر فرزانه، 
خردمند و دشمن شناس، ملت ولایت مدار و نیز نیرو های 

مسلح آماده مانع از تحقق اهداف آمریکایی ها شد.
پوردستان در ادامه به یکی دیگر از طرح های آمریکا 
به نام خاورمیانه بزرگ اشاره کرد و افزود: براساس این 
طرح قومیت های مختلف به هم وصل شده و از سیطره 
دولت های مرکزی شان خارج می شدند. هدف از این طرح 

نیز تجزیه کشور های منطقه بود.
جانشین فرمانده کل ارتش اصلی ترین هدف آمریکا 
از طرح خاورمیانه بزرگ را تامین امنیت رژیم غاصب 

صهیونیستی و فراموشی مسئله فلسطین دانست.

جانشین فرمانده ارتش در همایش تحولات غرب آسیا:

باید از دشمن پرهیز کرد
به ویژه وقتی که از در صلح و دوستی وارد می شود

حجت الاسلام آل هاشم:

سیاست های آمریکا در منطقه
  لزوم تقویت و گسترش توان دفاعی کشور را ثابت می کند


